PREFEITURA MUNICIPAL DE PELOTAS

ANEXO 13 - BALANGO FINANCEIRO

Data: 02/03/2023
Hora: 9:21

Orgso: Prefeitura
Ano: 2022 Em RS.

RECEITA DESPESA
] VALOR TiTULOS VALOR

RECEITA ORCAMENTARIA 1.113.354.017,79 |DESPESA ORGAMENTARIA 1.124.488.892,99
Ordindria 368.897.785,25 Ordinaria 321.370.163,20
Vinculada 744.456.232,54 Vinculada 803.118.729,79

Alienagdo de Bens

Contribuigdo de Intervengdo no Dominiio Econémico - CIDE
Educagdo

Saude

Outras Fontes

Assisténcia Social

Regime Préprio de Previdéncia

Convénio com Recursos Ordinarios

(-) Dedugdes da Receita Orgamentaria

TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS RECEBIDAS

RECEBIMENTOS EXTRA-ORCAMENTARIOS

RESTOS A PAGAR
Inscritos no periodo
SERVICO DA DiVIDA A PAGAR

Inscritos no periodo

DEPOSITOS

Recebidos no periodo
OUTRAS MOVIMENTACOES EXTRA-ORCAMENTARIAS

Conforme Anexo 13-A

SALDO EM ESPECIE DO EXERCiCIO ANTERIOR
DISPONIVEL EM MOEDA NACIONAL
Caixa
Bancos ¢c/Movimento
AplicagBes Financeiras
AplicagGes Financeiras - RPPS

1.735.278.240,56

373.439.873,30
327.086.244,49
65.736.034,80

40.110.338,48
(61.916.258,53)

192.986.158,79

130.561.741,56

199.099.633,40

11.385.562,27

2.058.826.140,91

192.986.158,79

130.561.741,56

1.735.278.240,56

199.099.633,40
199.099.633,40

Alienagdo de Bens

Contribuigdo de Intervengdo no Dominiio Econémico - CIDE
Educagdo

Saude

Outras Fontes

Assisténcia Social

Regime Préprio de Previdéncia

Convénio com Recursos Ordindrios

TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS

PAGAMENTOS EXTRA-ORCAMENTARIOS

RESTOS A PAGAR
Liquidados no periodo
SERVICO DA DiVIDA A PAGAR

Liquidados no periodo
DEPOSITOS
Restitui¢cbes no periodo
OUTRAS MOVIMENTACOES EXTRA-ORCAMENTARIAS

Conforme Anexo 13-A

SALDO EM ESPECIE P/O EXERCiCIO SEGUINTE
DISPONIVEL EM MOEDA NACIONAL
Caixa
Bancos ¢c/Movimento
AplicagBes Financeiras
Aplicagbes Financeiras - RPPS

329.649.216,93
404.039.077,79
29.644.865,41

39.785.569,66

65.769.270,38

128.554.545,73

1.732.600.025,65

219.538.335,08

111.714.284,54

1.926.923.841,76

65.769.270,38

128.554.545,73

1.732.600.025,65

219.538.335,08
219.538.335,08

TOTAL

3.382.665.354,37

TOTAL

3.382.665.354,37
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PREFEITURA MUNICIPAL DE PELOTAS
ANEXO 13 - BALANCO FINANCEIRO

Data: 02/03/2023

Hora: 9:21
Orgdo:
Ano: 2022 Em RS.

" MOVIMENTO DO PERIODO RESULTADO DO PERIODO
DISCRIMINACAO z z
DEBITO CREDITO RECEITA DESPESA

ATIVO CIRCULANTE 90.652.455,12 47.629.509,17 2.419.339,08 45.442.285,03

Créditos a Curto Prazo

Demais Créditos e Valores a Curto Prazo

Investimentos e Aplicagdes Temporarias a Curto Prazo
Estoques

VariagOes Patrimoniais Diminutivas Pagas Antecipadamente
ATIVO NAO CIRCULANTE

Créditos a Longo Prazo
Investimentos
Imobilizado
Intangivel/Diferido
PASSIVO CIRCULANTE

ObrigacGes Trabalhistas, Previdénciarias e Assistenciais
Empréstimos e Financiamentos a Curto Prazo
Fornecedores e Contas a Pagar
Obrigagdes Fiscais de Curto Prazo
Provises de curto Prazo
Demais Obrigagdes a Curto Prazo

PASSIVO NAO CIRCULANTE

ObrigagGes Trabalhistas, Previdénciarias e Assistenciais

Empréstimos e Financiamentos a Longo Prazo

Fornecedores a Longo Prazo

Obrigagdes Fiscais a Longo Prazo

Provisdes

Demais ObrigacGes a Longo Prazo

Variagdo Patrimonial Aumentativa Diferida
PATRIMONIO LiQUIDO

VARIACAO PATRIMONIAL DIMINUTIVA
VARIACAO PATRIMONIAL AUMENTATIVA

33.000.000,00
57.652.455,12

2.086.933.863,04

35.419.339,08
12.210.170,09

2.039.342.530,76

2.419.339,08

45.442.285,03

47.591.332,28

2.044.849.321,09

42.084.541,95

1.195.895.572,06

2.039.342.530,76

1.143.188.733,39

2.634.132,11

5.506.790,33

42.084.541,95

55.340.970,78

652.102.509,12
56.433.790,02
461.147.961,55
13.832.914,20
9.669.778,38
2.708.618,79
77.778.993,49

624.178.448,07
57.724.443,19
433.931.796,90
13.632.169,12
9.669.778,38
4.052.097,73
74.394.177,35

1.290.653,17

1.343.478,94
17.864.616,55

27.924.061,05
27.216.164,65
200.745,08

21.249.432,69

22.891.029,17
30.447.555,30
23.381.579,22

1.058.829,80

40.570.896,46
1.562.976.004,87
69.419.298,59

40.755.645,72
13.039.625,62
20.598.906,01

40.570.896,46

1.781.779.451,41

17.864.616,55

1.712.360.152,82

17.407.929,68
2.782.673,21
1.058.829,80

1.562.976.004,87

Total

5.124.227.083,63

5.126.905.298,54

1.735.278.240,56

1.732.600.025,65




